ДОГОВОР № ______ от ___________.2020 г.

На приобретение  Товара

г. _____

      «___»  ________ 2020 г.
_____, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя _______, действующего на основании _____, с одной стороны, _______ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора _______ действуюшего на основании _____, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности как указано выше или «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется  поставить в собственность  Покупателя «Товар» (далее - Товар) в ассортименте, по поступающей заявке.

1.2. Покупатель берет на себя ответственность принять и оплатить поставленный Товар на сумму  согласно выставленных  сопроводительных документов (НСФ, товарных накладных)
2. Условия поставки и порядок расчетов

2.1. . Продавец в течении 3-х (трех) дней (при наличии товара) с момента получения заявки производит отпуск Продукции со склада , расположенного по адресу : ___________.
 В случае отсутствия товара на складе, товар отпускается в дополнительные оговоренные сроки по согласованию сторон.

2.2. Оплата за приобретаемый товар, будет производиться Покупателем перечислением  на расчетный счет по 100% оплате,

2.3. Факт поставки товара подтверждается подписанием Накладной на получение Товара.
3. Качество и  количество Товара

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТу и подтверждаться сертификатом (или паспортом) качества, сертификатом соответствия      (в случае, если товар подлежит обязательной сертификации в РК).

3.2. Вместе с Товаром должны представляться следующие документы: накладная – 1 экз., счёт-фактура, ЭЦФ – 1 экз., сертификат происхождения (или паспорт) – 1 экз.,
3.3. Продавец гарантирует высокое качество, целостность и комплектность каждой единицы Товара, который является новым и не использованным.
4. Тара и упаковка

4.1. Товар должен иметь стандартную экспортную упаковку, пригодную для транспортировки железнодорожным и автотранспортом путями.

4.2. Товар поставляется в невозвратной таре. Стоимость тары включена в стоимость Товара.
5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
5.1. За нарушение сроков поставки Товара Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере 0,01% от суммы недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более 1% от общей суммы Договора.

5.2. За нарушение сроков оплаты Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 0,1% от стоимости поставляемого товара за каждый день просрочки, но не более 1% от неоплаченной суммы Договора.

5.3. Претензии в связи с недопоставкой, некомплектностью или\и поставкой Товара несоответствующего требованиям настоящего Договора предъявляются Продавцу в течении 20 дней с момента получения Товара Покупателем.

5.4. Все споры, возникшие между сторонами, при исполнении настоящего Договора разрешаются сторонами путём переговоров. При не достижении согласия спор передается на рассмотрение в суд.
6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения любой из сторон своих обязательств по настоящему Договору, а именно стихийного бедствия, войны, военных операций любого характера, блокады, запрета государственных органов, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства;

6.2. Если форс-мажорные обстоятельства  будут продолжаться более двух месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору;

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, обязана в срок не позднее 5 дней со дня наступления таких обстоятельств, известить другую сторону;

6.4. Доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности служат справки, выданные уполномоченным органом.

7. Прочие условия

7.1. Договор составлен на русском языке в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.2. К Договору прилагается перечень поставляемой продукции  согласно Приложению № 1 (спецификации).

7.3. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.20 г.

7.4. Любые приложения, изменения и дополнения к Договору действительны и имеют силу только в случае, когда они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

 Продавец:

  Директор
 Покупатель

Директор
PAGE